5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 16 января 2018 года

	 № 14

О проведении Первенства Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,

1. Утвердить Положение о проведении Первенства Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести Первенство Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд в г. Онега с 20 января 2018 года по 10 марта 2018 года.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов (награждение, судейство) при проведении Первенства Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд.

4. Разместить Положение о Первенстве Онежского района по волейболу среди мужских и женских команд на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение № 1
к Распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 16 января 2018 года № 14
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Первенства Онежского  района по волейболу

среди мужских и женских команд
Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола и выявления сильнейших  спортсменов для формирования сборной команды Онежского района.
Организаторы соревнований

Общее руководство проведения соревнований осуществляет отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию и Федерацию волейбола Онежского района в лице председателя федерации Шишкина М.А.
Время и место проведения
Соревнования проводятся с 20 января 2018 года в спортивных залах города Онеги по расписанию, утвержденному на заседании судейской коллегии.

 Состав команд
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды предприятий, организаций, учащиеся общеобразовательных учреждений с 14 до 18 лет с письменного разрешения родителей и допуском медицинского работника. Состав команды - 10 человек. Участники должны быть зарегистрированы по месту жительства в Онежском районе.

Заявки
Заявки на участие подаются главному судье мужских соревнований А.В. Мельникову и С.С. Рачеевой, главному судье женских соревнований. К соревнованиям не допускается команда, если представитель не присутствовал на судейской коллегии.

Награждение и условия проведения соревнований
Команда, занявшая 1-3 место награждается грамотой, игрокиграмотой и медалями.

Игры проводятся  по действующим правилам волейбола. Первый круг - проводится по круговой системе  между всеми командами — участницами. Второй круг - проводится по круговой системе среди четырёх команд, набравших в первом туре наибольшее количество очков во всех играх. Победителем становится команда, набравшая наибольшее количество очков в двух кругах. При одинаковом количестве выигранных и проигранных партий высчитывается коэффициент забитых и пропущенных мячей. Подсчёт очков производится по следующей схеме: игра со счётом 3:0 и 3:1 – 3 очка команде победителю, 0 очков проигравшей команде. Игра со счётом 3:2 – 2 очка  команде победителю, 1 очко проигравшей команде.

Финансовые расходы
Финансирование соревнования (награждение, судейство) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0318011600140
0318011600140